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En la Ciudad de La Paz, Baja California Sur, siendo las 14:00 horas del dia jueves 09 de mayo del
2024, en la sala de juntas de licitaciones adjunta a la Subdireccion de Recursos Materiales, ubicada
en calle Revolucion 822 entre Juan Maria de Salvatierra y Manuel Torre Iglesias, de la Colonia El
Esterito, C.P. 23020, se reunieron las personas cuyos nombres, representantes y firmas aparecen al
final de este documento, con el objeto de llevar a cabo la lectura del fallo técnico y la apertura de
proposicion econdmica de la Licitacion Publica Nacional Presencial No. LPA-000000013-014-2024
con reduccidn de plazos, relativo a la adquisicion de monederos electronicos para el pago del bono
de dia de madres 2024, que se solventara a través de recurso proveniente del Fondo de Aportacion
para los Servicios de Salud (FASSA) Ramo 33 2024, de acuerdo a lo previsto en los articulos 31
fraccion |, 35 fraccion Il, 43 y 45 fracciones VIl y IX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Estado de Baja California Sur y lo previsto en el numeral 7 de las bases de la licitacion.

Este acto fue presidido por el L.C. Luis Alberto Contreras Garcia, Jefe del Departamento de
Adquisiciones, servidor publico designado por la convocante el Instituto de Servicios de Salud de
Baja California Sur quien declaro la apertura oficial de la segunda etapa del concurso, presento a las
personas invitadas, funcionarios y licitantes.

|. ANTECEDENTES.

Para participar en la licitacion, se recibi6 de manera presencial la proposicion técnica del siguiente
licitante:

No LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION DE PARTIDAS EN LAS QUE
" | MANERA PRESENCIAL PARTICIPA
1 | SERVICIOS BROXEL, S.A.P. |, DE C.V. 1,2,3,4,56,7,8Y9.

Acto seguido, se procedio a la lectura del acta del dictamen técnico.

. DOCUMENTACION SOLICITADA EN LA PROPUESTA TECNICA.

REFERENCIA DE . SERVICIOS BROXEL,
LAS BASES DOCUMENTOS DOCUMENTOS SOLICITADOS SAPL DECYV.

Punto 4.1 Documento 1 | Constancia de Pre- Registro. Cumple

Punto 4.1 Documento 2 | Comprobante de pago de bases. Cumple

Punto 4.1 Documento 3 | Comprobacién de la existencia legal del licitante. Cumple

Punto 4.1 Documento 4 Acr_edltguon Qe encontrarse al corriente de sus Cumple
obligaciones fiscales.
Constancia de situacién fiscal y opinion de

Punto 4.1 Documento 5 |cumplimiento en materia de  aportaciones Cumple
patronales. B -

Punto 4.1 Documento 6 | Constancias de inhabilitacién y sancion. Cumple j
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Declaracion supuestos de los articulos 61 y 39

fraccion XXV la Ley de Adquisiciones,
ilad CECREnic 7 Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja elmple
| California Sur.
Punto 4.1 Documento 8 | Carta de integridad. Cumple
Punto 4.1 Documento 9 Carta . de aceptacion de bases, anexos 'y Cumple
aclaraciones.
Punto 4.1 Documento 10 | Carta de cumplimiento de plazos. Cumple
Punto 4.1 Documento 11 | Carta compromiso de canje. Cumple
Punto 4.1 Documento 12 | Propuesta Técnica. Presenta

Derivado de la revision administrativa el licitante cumple con la documentacién solicitada en forma'y

fondo.

l. EVALUACION TECNICA,

A continuacion, se procedio analizar la propuesta técnica del licitante que cumple en las partidas que
participa, cuya proposicién fue admitida para su analisis y dictamen técnico siendo la siguiente:

LICITANTE: SERVICIOS BROXEL, S.A.P.I. DE C.V.

PARTIDA 1. MONEDERO ELECTRONICO, COMPLETOS, PERSONAL FEDERAL

CANTIDAD | DESCRIPCION OBSERVACION
165 Tarjeta de $1,550.00 c/u (mil quinientos cincuenta pesos 00/100 M.N.) CUMPLE
PARTIDA 2. MONEDERO ELECTRONICO, TRABAJAE:FES CON PENSION ALIMENTICIA, PERSONAL

FEDERAL
RENGLON | CANTIDAD DESCRIPCION OBSERVACION
1 1 I/Ia[r\jle)ta de $1,085.00 c/u (mil ochenta y cinco pesos 00/100 CUMPLE
Tarjeta de $1,317.00 c/u (mil trescientos diecisiete pesos
| 2 1 00/100 MN.) CUMPLE
PARTIDA 3, MONEDERO ELECTRONICO, BENEFICIARIOS f_DE PENSION ALIMENTICIA, PERSONAL FEDERAL
RENGLON | CANTIDAD ____ DESCRIPCION | OBSERVACION
Tarjeta de $465.00 c/u (cuatrocientos sesenta y cinco pesos
1 1 00/100 M.N.) CUMPLE
Tarjeta de $233.00 c/u (doscientos treinta y tres pesos
2 1 001100 M.N.) CUMPLE
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PARTIDA 4. MONEDERO ELECTRONICO, COMPLETOS, PERSONAL REGULARIZADO

CANTIDAD

DESCRIPCION!

OBSERVACION

240

Tarjeta de $1,550.00 c/u (mil quinientos cincuenta pesos 00/100 M.N.)

CUMPLE

PARTIDA 5. MONEDERO ELECTRONICO, TRABAJADORES CON PENSION ALIMENTICIA, PERSONAL

REGULARIZADO

CANTIDAD

DESCRIPCION |

 OBSERVACION

1

Tarjeta de $1,240.00 c/u (mil doscientos cuarenta pesos 00/100 M.N.)

CUMPLE

PARTIDA 6. MONEDERO ELECTRONICO, BENEF‘CIAB!OS DE PENSION AL|MENT|CIA PERSONAL

REGULA I DO_ |
CANTIDAD DESCRIRCI = - OBSERVACION
1 Tarjeta de $310.00 c/u (trescientos diez pesos 00/100 M.N.) CUMPLE

PARTIDAT MONEDERO ELECTRONICO, COMPLETOS PERSONAL FORMALIZADO

CANTIDAD DESCRIPCION  OBSERVACION
350 Tarjeta de $1,550.00 c/u (mil quinientos cincuenta pesos 00/100 M.N.) CUMPLE
PARTIDA 8. MONEDERO ELECTRONICO, TRABAJADORES CON PENSION ALIMENTICIA, PERSONAL
FORMALIZADO
CANTIDAD DESCRIPCION OBSERVACION

1 Tarjeta de $1,085.00 c/u (mil ochenta y cinco pesos 00/100 M.N.) CUMPLE

PARTIDA 9. MONEDERO ELECTRONICO, BENEFICIARIOS DE PENSION ALIMENTICIA, PERSONAL

FORMALIZADO
CANTIDAD _DESCRIPCION, _OBSERVACION
1 Iﬂa,r\Jje)ta de $465.00 c/u (cuatrocientos sesenta y cinco pesos 00/100 CUMPLE
ESPECIFICACIONES TECNICAS

Mi Representada se compromete a entregar tarjetas de monedero electronico de plastico con banda
magnética y chip para cobro en linea sin disposicion en efectivo que cuentan con CONTACTLESS +
CHIP + EMV + PIN que garantiza la seguridad.

a) Impresion termo grabada al frente, que deberé incluir:

e Numero de tarjeta.
e Razon social de la empresa emisora.

b) Espacio al reverso para firma del usuario.
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c) Al reverso debera contener los datos generales de la empresa, asi como un namero telefonico y
pagina web para consulta de saldos, consulta de establecimientos y reporte por robo y/o extravio;
ademas de tener la opcion de solicitar la atencién de un ejecutivo.

Mi representada garantizarda que los monederos electronicos cuentan con medidas y
especificaciones de seguridad para su identificacion y uso; dentro de los cuales se encuentran, al
menos que:

e El monedero electronico es una tarjeta de banda magnética, chip, nip o algun otro
mecanismo tecnoldgico que permita identificarla en las terminales de los establecimientos
afiliados a la red del posible proveedor , con niimero de la tarjeta y con espacio que permita
la firma del servidor publico.

e La tarjeta cuenta con un nimero telefénico 01 (55) 6722 3050, sin costo, que permite
consultar el saldo las 24 horas del dia, los 365 dlas del afio, asi como presentar reportes por
robo o extravio.

e Cuenta con desactivacion inmediata del monedero electronico, después de que el usuario
reporte al proveedor el extravio o robo del mismo. (https://corporate2.broxel.com/)

< Poder consultar el saldo del monedero electrénico mediante via telefénica, por internet, y en
su caso, en las cajas de las cadenas comerciales a las cuales se encuentre afiliado el
proveedor, sin costo alguno para el usuario

% Proporcionar a la convocante, la documentacion comprobatoria de haber realizado el
depbsito ( dispersion de fondos) a cada tarjeta, sefialando los montos asignados y el nimero
de folio que los identifique de manera univoca.

Especificaciones generales:

La cobertura de canje de las tarjetas de monedero electronico, debera ser a nivel nacional en tiendas
de autoservicio privadas y gubernamentales con vigencia hasta el 31 de diciembre del 2025.

Las tarjetas de monederos electrénicos deberan de presentar vigencia desde a partir de su fecha de
entrega y hasta 31 de diciembre del 2025, aun cuando la vigencia del contrato especifico sea menor
a dicho plazo.

La cobertura de canje de los monederos electronicos debera ser a nivel Estatal y Nacional y cumplir
como minimo el canje en 4500 tiendas de autoservicio privadas y gubernamentales.

siendo el 16 de mayo 2024 como PLAZO MAXIMO para realizarla y donde deberé presentar como
minimo copia del fallo.

(
La entrega sera conforme a bases y a partir de emitido el fallo, en caso de resultar adjudicados \K

Mi representada cuenta con la cobertura de canje de las tarjetas de monedero electrénico, a nivel
nacional en tiendas de autoservicio privadas y gubernamentales con vigencia hasta el 31 de

diciembre del 2025. i
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Las tarjetas de monederos electrénicos deberan de presentar vigencia desde a partir de su fecha de
entrega y hasta 31 de diciembre del 2025, aun cuando la vigencia del contrato especifico sea menor
a dicho plazo.

Anexamos directorio USB  al Instituto con un directorio, en formato electrénico, de los
establecimientos a los cuales se encuentren afiliados y en donde seran aceptadas las tarjetas de
monederos electronicos, o en su caso, de las terminales puntos de venta donde estos puedan
utilizarse, asi como las actualizaciones del mismo.

En caso de resultar adjudicados mi representada ser4 responsable de su aceptacion en los
establecimientos afiliados y que no se cobre comisién por el uso de los monederos electronicos
durante todo el periodo, con opcion a ser canjeables a su vencimiento sin costo alguno para la
convocante.

Las tarjetas de monederos electronicos, objeto de la presente licitacion, cuentan con una cobertura
nacional, con los principales establecimientos como minimo en las siguientes localidades: Guerrero
Negro, San Ignacio, Santa Rosalia, Mulegé, Loreto, Cd. Insurgentes, Cd. Constitucion, La Paz, San
José del Cabo y Cabo San Lucas.

Mi representada designaré ejecutivos de cuenta con capacidad de decision que la dependencia
solicite de acuerdo a sus necesidades, asi como proporcionar los nombres y los datos de contacto
de dichos ejecutivos, para resolver cualquier contingencia administrativa u operativa que se presente
durante la vigencia del contrato.

En caso de falsificaciones de las tarjetas de los monederos electronicos, los cargos y gastos seran a
cuenta y riesgo de mi representada de los mismos.

El monedero a Proporcionar es de aceptacion VISA tarjetas de monederos electronicos que sean
aceptadas en todas las cadenas de tiendas de autoservicio afiliadas.

En caso de resultar adjudicado seremos los Uinicos responsables en caso de violaciones en materia
de derechos inherentes a la propiedad intelectual de les tarjetas de monederos electronicos.

Mi representada cuenta con la plataforma https://corporate2.broxel.com/ con un sistema que permita
reportar la pérdida o robo de las tarjetas de monederos electrénicos, asi como con un sistema que
impida su utilizacion a partir de la notificacion.

Mi representada anexa certificado ante el SAT donde se garantiza que las tarjetas de monedero
electrénico cuentan con las caracteristicas que, en su caso, establezca el Servicio de Administracion

Tributaria.
Otorgar las tarjetas de monedero electrénico sin costo para los usuarios.
Manifestar en su propuesta, que no tendré costo la reposicion de la tarjeta pléstica, ya sea por robo,

extravio.
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Mi representada realizara la reposicion de las tarjetas de monedero electrénico reportadas por robo
o extravio, a la convocante, dentro de los 2 dias naturales siguientes, contados a partir de la fecha
de solicitud. (Se enviara un stock).

IV. RESOLUCION.

El Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur, a través de la comision de evaluacion
técnica para la Licitacion Publica Nacional Presencial No. LPA-000000013-014-2024 con reduccion
de plazos, relativo a la adquisicion de monederos electronicos para el pago del bono de dia de
madres 2024, determina lo siguiente:

1. Al licitante SERVICIOS BROXEL, S.A.P.l. DE C.V.,, se le permite continuar en la segunda
etapa apertura economica en las partidas 1,2, 3,4,5,6,7,8y 9.

Acto seguido, se procedio a la apertura del sobre que contiene la propuesta econdmica del licitante,
cuya propuesta técnica fue solvente, revisandose que la proposicion y los documentos cumplen con
los requisitos previamente establecidos para este concurso, asi como las partidas en que participa y
cuya documentacion relativa, fue rubricada por los participantes en el acto.

El Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur, podré desechar posteriormente en el
periodo de analisis y dictamen, cualquier proposicion o documento que no satisfaga los requisitos en
forma o fondo determinados en el pliego de requisitos y sus anexos que en su oportunidad fueron
entregados a los concursantes.

Se dio lectura en voz alta a cada uno de los precios unitarios, sin el Impuesto al Valor Agregado,
ofertado por el licitante, asi como a los importes totales de las mismas que se asentaron tal y como
fueron presentados en la propuesta, en el formato que como documento 15 “Propuesta economica”
forma parte integral de las bases, cuyos montos se consignan a continuacion:

La propuesta econdmica del licitante fue la siguiente:

LICITANTE: SERVICIOS BROXEL S.AP..DECV.:1,2,3,4,5,6,7,8y9.

DESCRIPCION . IMPORTES
| i SUBTOTAL (A DISPERSAR) |  $1,170,950.00
BONIFICACION OFRECIDA EN PORCENTAJE %0.65 $7,546.17
IMPORTE TOTAL APAGAR |  $1,153,403.82

Para efectos de la notificacion, a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes que no
hayan asistido a este acto, copia de esta acta en: La Subdireccion de Recursos Materiales ubicada
en: calle Revolucion 822 entre Juan Maria de Salvatierra y Manuel Torre Iglesias, de la Colonia El
Esterito, C.P. 23020, en la ciudad de La Paz, Baja California Sur en donde se fijara copia de la
caratula del acta del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias
habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y
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obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la nofificacion personal. Asi mismo de
conformidad con las bases de la licitacion, esta acta sera incorporada en la pagina gubernamental
de CompraNet y estara disponible en la direccion electronica http://compranet.bcs.gob.mx, para
consulta de los licitantes que por este medio deseen conocer su contenido.

No habiendo ofro punto que tratar, el L.C. Luis Alberto Contreras Garcia, Jefe del Departamento de
Adquisiciones, dio por terminado el acta de la apertura economica, a las 14:30 horas del mismo dia
de su inicio. Invitando a los asistentes al acto de fallo que se celebrara el dia viernes 10 de mayo
del 2024 a las 10:00 horas en la sala de juntas de licitaciones adjunta a la Subdireccion de
Recursos Materiales, ubicada en calle Revolucion 822 entre Juan Maria de Salvatierra y Manuel
Torre Iglesias, de la Colonia El Esterito, C.P. 23020, en la ciudad de La Paz, Baja California Sur.

Esta acta consta de 08 hojas, firmando la presente acta al margen y al calce para los efectos legales
y de conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.
FIN DEL TEXTO

Por el Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur.

NOMBRE REPRESENTANTE AREA

L.C. Luis Alberto Contreras Garcia
Jefe del Departamento de
Adquisiciones

Departamento de
Adquisiciones

Lic. Luis Angel Perez Torres Lic. Martin de la Cruz | Organo Interno de
Titular del Organo Interno de Control Zaragoza Control

Mtra. Valeria Alejandra Ramos Alvarez
Titular de la Unidad de Asuntos
Juridicos

Lic. José Hiram Acosta | Unidad de Asuntos
Villalobos Juridicos

FIN DEL ACTA
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